

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
1	4/4	資料購入費	大阪民主新報 2018年4月～2019年3月分		9,540	-9,540
2	4/4	資料購入費	滋賀民報 2018年4月～2019年3月分		6,288	-15,828
3	4/4	資料購入費	自治日報 2018年4月～2019年3月分		24,756	-40,584
4	4/4	資料購入費	保育情報 2018年4月号～2019年3月号分		7,800	-48,384
5	4/4	資料購入費	中小商工業研究 135～138号		4,860	-53,244
6	4/6	人件費	社会保険料 2018年2月分		31,834	-85,078
7	4/6	事務費	インターネット接続料 2018年3月請求分		4,617	-89,695
8	4/6	調査研究費	ビキニ水爆実験核被災検証会など		79,537	-169,232
9	4/9	資料購入費	日本教育新聞 2018年4月～2019年3月分		32,400	-201,632
10	4/9	資料購入費	新聞「被団協」 2018年4月～2019年3月分（振込手数料込み）		1,630	-203,262
11	4/9	事務費	事務消耗品		11,974	-215,236
12	4/9	調査研究費	高知県統計協会 2018年度会費		17,000	-232,236
13	4/12	資料購入費	生活と健康を守る新聞 2018年4月～2019年3月分		3,600	-235,836
14	4/12	資料購入費	紙誌代 2018年4月分		11,747	-247,583
	4/16		政務活動費 1/4四半期分	1,680,000		1,432,417
15	4/23	広報広聴費	2018年2月議会県議会報告印刷代（振込手数料込み）		151,092	1,281,325
16	4/23	資料購入費	第一法規追録		1,866	1,279,459
17	4/23	事務費	インターネット ホスティングサービス 2018年4月請求分		3,002	1,276,457
18	4/23	事務費	コピー使用料 2018年3月分		2,845	1,273,612
19	4/23	事務費	ファックス使用料 2018年3月分		92	1,273,520
20	4/25	資料購入費	高知新聞 2018年4月分		3,877	1,269,643
21	4/25	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2018年4月分		7,093	1,262,550

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
22	4/25	資料購入費	学習の友 2018年5月号～2019年4月号+別冊×2		7,000	1,255,550
23	4/26	調査研究費	高知県保育運動連絡会 団体会員 2018年度会費 (振込手数料込み)		4,130	1,251,420
24	4/26	資料購入費	読売新聞 2018年4月分		3,093	1,248,327
25	4/26	人件費	会派事務局員人件費 2018年4月分		241,880	1,006,447
26	4/26	資料購入費	朝日新聞 2018年4月分		3,093	1,003,354
27	4/26	調査研究費	登記情報提供サービス利用料		2,010	1,001,344
28	5/1	人件費	社会保険料 2018年3月分		31,790	969,554
29	5/2	事務費	インターネット接続料 2018年4月請求分		4,617	964,937
30	5/12	資料購入費	紙誌代 2018年5月分		11,847	953,090
31	5/14	事務費	事務消耗品		2,266	950,824
32	5/15	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		3,643	947,181
33	5/15	事務費	テプラテープ、ボールペン代		3,028	944,153
34	5/17	調査研究費	JAからの聞き取り調査		4,060	940,093
35	5/22	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2018年5月分		7,093	933,000
36	5/24	事務費	インターネット ホスティングサービス 2018年5月請求分		3,002	929,998
37	5/24	事務費	コピー使用料 2018年4月分		5,206	924,792
38	5/24	事務費	ファックス使用料 2018年4月分		73	924,719
39	5/25	資料購入費	高知新聞 2018年5月分		3,877	920,842
40	5/25	人件費	会派事務局員人件費 2018年5月分		241,880	678,962
41	5/28	資料購入費	朝日新聞 2018年5月分		3,093	675,869
42	5/28	資料購入費	読売新聞 2018年5月分		3,093	672,776
43	5/31	事務費	インターネット接続料 2018年5月請求分		4,617	668,159

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
44	5/31	人件費	社会保険料 2018年4月分		31,922	636,237
45	6/6	人件費	労働保険料・一般拠出金		17,647	618,590
46	6/12	資料購入費	紙誌代 2018年6月分		11,747	606,843
47	6/13	資料購入費	本代（平凡堂書店）		3,063	603,780
48	6/13	資料購入費	兵庫民報 2018年4月～2019年3月分 （送料込み）		5,568	598,212
49	6/13	資料購入費	月刊「女性&運動」 2018年8月号～ 2019年4月号まで		2,700	595,512
50	6/13	事務費	事務消耗品		3,896	591,616
51	6/13	資料購入費	高知県職員録 3冊		1,980	589,636
52	6/19	資料購入費	「平和運動」誌 2018年4月～2019年 3月分		3,000	586,636
53	6/20	事務費	コピー使用料 2018年5月分		1,703	584,933
54	6/20	事務費	ファックス使用料 2018年5月分		308	584,625
55	6/20	資料購入費	第一法規 追録		3,872	580,753
56	6/22	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2018年6月分		7,093	573,660
57	6/25	人件費	会派事務局員人件費 2018年6月分		241,880	331,780
58	6/25	資料購入費	高知新聞 2018年6月分		3,877	327,903
59	6/26	資料購入費	朝日新聞 2018年6月分		3,093	324,810
60	6/26	資料購入費	読売新聞 2018年6月分		3,093	321,717
61	6/26	調査研究費	登記情報提供サービス利用料+Gサーチ利用料		9,455	312,262
62	7/2	資料購入費	京都民報 2018年4月～2019年3月分 （送料、手数料込）		9,910	302,352
63	7/2	事務費	インターネット ホスティングサービス 2018年6月請求分		3,002	299,350
64	7/2	事務費	インターネット接続料 2018年6月請求 分		4,617	294,733
65	7/2	人件費	社会保険料 2018年5月分		31,922	262,811

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
66	7/10	調査研究費	西日本豪雨災害視察調査		4,089	258,722
67	7/11	資料購入費	本代（平凡堂書店）		1,915	256,807
68	7/11	調査研究費	西日本豪雨災害視察調査		3,393	253,414
69	7/12	資料購入費	紙誌代 2018年7月分		11,747	241,667
70	7/12	調査研究費	西日本豪雨災害視察調査		9,280	232,387
	7/17		政務活動費 2/4四半期分	1,680,000		1,912,387
71	7/17	資料購入費	障害者問題情報 2018年度分		16,200	1,896,187
72	7/17	資料購入費	第一法規 追録		4,770	1,891,417
73	7/17	事務費	事務消耗品		9,472	1,881,945
74	7/17	人件費	会派事務局員人件費 夏季一時金		104,125	1,777,820
75	7/23	事務費	インターネット ホスティングサービス 2018年7月請求分		3,002	1,774,818
76	7/23	事務費	コピー使用料 2018年6月分		1,810	1,773,008
77	7/23	事務費	ファックス使用料 2018年6月分		91	1,772,917
78	7/23	資料購入費	第一法規 追録		6,184	1,766,733
79	7/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2018年7月分		7,093	1,759,640
80	7/25	人件費	会派事務局員人件費 2018年7月分		241,880	1,517,760
81	7/25	資料購入費	朝日新聞 2018年7月分		3,093	1,514,667
82	7/25	資料購入費	高知新聞 2018年7月分		3,877	1,510,790
83	7/25	資料購入費	月刊誌クレスコ 2018年度分		6,180	1,504,610
84	7/26	資料購入費	読売新聞 2018年7月分		3,093	1,501,517
85	7/26	調査研究費	登記情報提供サービス+Gサーチ利用料		2,226	1,499,291
86	7/31	人件費	社会保険料 2018年6月分		31,922	1,467,369

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
87	7/31	事務費	インターネット接続料 2018年7月請求分		4,617	1,462,752
88	8/1	資料購入費	全国革新懇ニュース 2018年度分		1,200	1,461,552
89	8/2	広報広聴費	2018年6月県議会報告 印刷代+送料 (手数料込み)		159,516	1,302,036
90	8/7	資料購入費	高知市職員録 平成30年度版		700	1,301,336
91	8/10	資料購入費	本代(平凡堂書店)		4,791	1,296,545
92	8/12	資料購入費	紙誌代 2018年8月分		12,347	1,284,198
93	8/22	事務費	コピー使用料 2018年7月分		3,326	1,280,872
94	8/22	事務費	ファックス使用料 2018年7月分		95	1,280,777
95	8/22	事務費	インターネット ホスティングサービス 2018年8月請求分		3,002	1,277,775
96	8/23	調査研究費	ビキニ被ばく問題についての調査		70,267	1,207,508
97	8/24	人件費	会派事務局員人件費 2018年8月分		241,880	965,628
98	8/27	資料購入費	朝日新聞 2018年8月分		3,093	962,535
99	8/27	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2018年8月分		7,093	955,442
100	8/27	資料購入費	高知新聞 2018年8月分		3,877	951,565
101	8/27	資料購入費	読売新聞 2018年8月分		3,093	948,472
102	8/27	調査研究費	登記情報提供サービス利用料		1,340	947,132
103	8/30	資料購入費	労協新聞 2018年4月～6月分		1,350	945,782
104	8/31	事務費	インターネット接続料 2018年8月請求分		4,617	941,165
105	8/31	人件費	社会保険料 2018年7月分+夏期一時金分		47,011	894,154
106	9/5	広報広聴費	日本共産党高知県議団6月議会の活動報告 (振込手数料含む)		32,940	861,214
107	9/10	事務費	事務消耗品		5,625	855,589
108	9/12	資料購入費	本代(平凡堂書店)		2,563	853,026

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
109	9/12	資料購入費	紙誌代 2018年9月分		11,747	841,279
110	9/21	事務費	インターネット ホスティングサービス 2018年9月請求分		3,002	838,277
111	9/21	事務費	コピー使用料 2018年8月分		2,919	835,358
112	9/21	事務費	ファックス使用料 2018年8月分		51	835,307
113	9/25	資料購入費	朝日新聞 2018年9月分		3,093	832,214
114	9/25	資料購入費	高知新聞 2018年9月分		3,877	828,337
115	9/25	人件費	会派事務局員人件費 2018年9月分		241,880	586,457
116	9/25	資料購入費	新婦人しんぶん 2018年4～9月分		2,400	584,057
117	9/25	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2018年9月分		7,093	576,964
118	9/26	資料購入費	読売新聞 2018年9月分		3,093	573,871
119	10/1	事務費	インターネット接続料 2018年9月請求 分		4,617	569,254
120	10/1	人件費	社会保険料 2018年8月分		31,922	537,332
121	10/2	資料購入費	労協新聞 2018年7月～9月分		1,350	535,982
122	10/10	資料購入費	本代（平凡堂書店）		1,321	534,661
123	10/10	事務費	事務消耗品		6,971	527,690
124	10/10	事務費	事務消耗品		1,069	526,621
125	10/12	資料購入費	紙誌代 2018年10月分		11,747	514,874
	10/16		政務活動費 3/4四半期分	1,680,000		2,194,874
126	10/24	事務費	コピー使用料 2018年9月分		2,758	2,192,116
127	10/24	事務費	ファックス使用料 2018年9月分		84	2,192,032
128	10/24	事務費	インターネット ホスティングサービス 2018年10月請求分		3,002	2,189,030
129	10/24	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2018年10月 分		7,093	2,181,937

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
130	10/25	人件費	会派事務局員人件費 2018年10月分		241,880	1,940,057
131	10/25	資料購入費	朝日新聞 2018年10月分		3,093	1,936,964
132	10/25	資料購入費	高知新聞 2018年10月分		3,877	1,933,087
133	10/26	資料購入費	読売新聞 2018年10月分		3,093	1,929,994
134	10/26	調査研究費	登記情報提供サービス利用料		2,010	1,927,984
135	10/29	要請陳情等活動費	政府交渉		66,457	1,861,527
136	10/31	人件費	社会保険料 2018年9月分		34,824	1,826,703
137	10/31	事務費	インターネット接続料 2018年10月請求分		4,617	1,822,086
138	11/8	広報広聴費	県議会報告印刷代		1,058,940	763,146
139	11/12	事務費	HP年間ホスティングサービス 2018年11月～2019年4月（振込手数料含む）		31,320	731,826
140	11/12	資料購入費	第一法規 追録		31,931	699,895
141	11/12	要請陳情等活動費	政府交渉		41,671	658,224
142	11/12	資料購入費	紙誌代 2018年11月分		11,747	646,477
143	11/13	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,143	642,334
144	11/22	資料購入費	第一法規 追録		18,639	623,695
145	11/22	事務費	インターネット ホスティングサービス 2018年11月請求分		3,002	620,693
146	11/22	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2018年11月分		7,093	613,600
147	11/26	資料購入費	朝日新聞 2018年11月分		3,093	610,507
148	11/26	資料購入費	高知新聞 2018年11月分		3,877	606,630
149	11/26	人件費	会派事務局員人件費 2018年11月分		241,880	364,750
150	11/26	資料購入費	読売新聞 2018年11月分		3,093	361,657
151	11/26	調査研究費	登記情報提供サービス+Gサーチ利用料		7,780	353,877

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
152	11/29	事務費	コピー使用料 2018年10月分		3,018	350,859
153	11/29	事務費	ファックス使用料 2018年10月分		58	350,801
154	11/29	事務費	ファックス原稿用紙		2,124	348,677
155	11/30	人件費	社会保険料 2018年10月分		34,824	313,853
156	12/10	人件費	会派事務局員人件費 冬季一時金		208,250	105,603
157	12/11	資料購入費	本代（平凡堂書店）		3,657	101,946
158	12/11	広報広聴費	2018年9月議会活動報告＋政府交渉の記録 印刷代（振込手数料込み）		65,232	36,714
159	12/11	事務費	事務消耗品		11,477	25,237
160	12/12	資料購入費	紙誌代 2018年12月分		11,747	13,490
161	12/18	資料購入費	労協新聞 2018年10月～12月分		1,350	12,140
162	12/25	事務費	インターネット ホスティングサービス 2018年12月請求分		3,002	9,138
163	12/25	事務費	コピー使用料 2018年11月分		1,263	7,875
164	12/25	事務費	ファックス使用料 2018年11月分		49	7,826
165	12/25	資料購入費	高知新聞 2018年12月分		3,877	3,949
166	12/25	人件費	会派事務局員人件費 2018年12月分		241,880	-237,931
167	12/25	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2018年12月分		7,093	-245,024
168	12/26	資料購入費	読売新聞 2018年12月分		3,093	-248,117
169	12/26	資料購入費	朝日新聞 2018年12月分		3,093	-251,210
170	12/26	調査研究費	登記情報提供サービス利用料		4,385	-255,595
171	1/4	人件費	社会保険料 2018年11月分		34,824	-290,419
172	1/4	事務費	インターネット接続料 2018年12月請求分		9,234	-299,653
173	1/11	資料購入費	本代（平凡堂書店）		2,563	-302,216

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
174	1/12	資料購入費	紙誌代 2019年1月分		11,854	-314,070
	1/16		政務活動費 4/4四半期分	1,680,000		1,365,930
175	1/17	事務費	郵送料		1,394	1,364,536
176	1/23	事務費	コピー使用料 2018年12月分		2,774	1,361,762
177	1/23	事務費	ファックス使用料 2018年12月分		80	1,361,682
178	1/23	事務費	インターネット ホスティングサービス 2019年1月請求分		3,002	1,358,680
179	1/23	事務費	事務消耗品費		3,357	1,355,323
180	1/23	資料購入費	第一法規 追録		58,037	1,297,286
181	1/23	資料購入費	全国保険医新聞 2019年2、3月分（振込手数料込み）		1,630	1,295,656
182	1/23	資料購入費	点字民報 2018年4月～2019年3月分 （振込手数料込み）		1,530	1,294,126
183	1/25	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2019年1月分		7,093	1,287,033
184	1/25	資料購入費	朝日新聞 2019年1月分		3,093	1,283,940
185	1/25	資料購入費	高知新聞 2019年1月分		3,877	1,280,063
186	1/25	人件費	会派事務局員人件費 2019年1月分		246,630	1,033,433
187	1/28	資料購入費	読売新聞 2019年1月分		3,400	1,030,033
188	1/28	調査研究費	登記情報提供サービス利用料+Gサーチ利用料		345	1,029,688
189	1/31	人件費	社会保険料 2018年12月分+冬期一時金分		65,005	964,683
190	2/12	資料購入費	紙誌代 2019年2月分		11,854	952,829
191	2/13	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,291	948,538
192	2/13	事務費	事務消耗品		3,357	945,181
193	2/15	資料購入費	くらしに役立つ制度のあらまし 2018/2019年版		3,000	942,181
194	2/18	事務費	コピー使用料 2019年1月分		1,221	940,960

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
195	2/18	事務費	ファックス使用料 2019年1月分		65	940,895
196	2/18	広報広聴費	県政要望懇談会 会場費		26,892	914,003
197	2/25	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2019年2月分		7,093	906,910
198	2/25	資料購入費	高知新聞 2019年2月分		3,877	903,033
199	2/26	資料購入費	第一法規 追録		22,850	880,183
200	2/26	事務費	インターネット ホスティングサービス 2019年2月請求分		3,002	877,181
201	2/26	人件費	会派事務局員人件費 2019年2月分		246,630	630,551
202	2/26	資料購入費	朝日新聞 2019年2月分		3,093	627,458
203	2/26	資料購入費	読売新聞 2019年2月分		3,400	624,058
204	2/28	事務費	インターネット接続料 2019年2月請求分		9,234	614,824
205	2/28	人件費	社会保険料 2019年1月分		34,824	580,000
206	3/8	資料購入費	日本農業新聞 2018年4月～2019年3月分 (振込手数料込み)		32,340	547,660
207	3/8	広報広聴費	2018年12月議会 日本共産党県議団の活動 印刷代 (振込手数料込み)		34,020	513,640
208	3/8	事務費	事務消耗品		9,790	503,850
209	3/11	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		2,415	501,435
210	3/12	資料購入費	紙誌代 2019年3月分		11,854	489,581
211	3/18	事務費	室内用マイク・スピーカーの1/2 (振込手数料込み)		50,328	439,253
212	3/22	事務費	コピー使用料 2019年2月分		12,278	426,975
213	3/22	事務費	ファックス使用料 2019年2月分		53	426,922
214	3/22	資料購入費	第一法規 追録		37,135	389,787
215	3/22	資料購入費	全国農業新聞 2018年4月～2019年3月分		8,400	381,387
216	3/22	資料購入費	奈良民報 2018年4月～2019年3月分 (郵送料・振込手数料込み)		5,217	376,170

平成 30年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
217	3/22	事務費	インターネット ホスティングサービス 2019年3月請求分		3,002	373,168
218	3/25	人件費	会派事務局員人件費 2019年3月分		246,630	126,538
219	3/25	資料購入費	高知新聞 2019年3月分		3,877	122,661
220	3/25	資料購入費	朝日新聞 2019年3月分		3,093	119,568
221	3/25	資料購入費	新婦人しんぶん 2018年10月~2019 年3月分		2,400	117,168
222	3/25	事務費	資料郵送料		820	116,348
223	3/26	資料購入費	読売新聞 2019年3月分		3,400	112,948
224	3/26	資料購入費	本代(平凡堂書店)		3,063	109,885
225	3/26	調査研究費	Gサーチ利用料		280	109,605
226	3/27	資料購入費	労協新聞 2019年1月~3月分		1,350	108,255
227	3/29	資料購入費	高知自治体問題研究所会費・「住民と自 治」誌代 2018年4月~2019年3月分		7,800	100,455
228	3/29	資料購入費	日経新聞・毎日新聞 2019年3月分		7,093	93,362
229	3/29	資料購入費	新聞農民 2018年4月~2019年3月分		7,200	86,162
						86,162
合 計				6,720,000	6,633,838	86,162